
4,
t

Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° -3/f del

Trattativa diretta attraverso il META per un servizio triennale di banca dati
ONE/PA - Ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.L.

OGGETTO:

L’anno duemilaventicinque il giorno Z 3 di Aprile nella residenza Municipale il
sottoscritto dott. Raffaele Gallo

DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE

Premesso che il Segretario Generale ha richiesto di avere una banca dati sempre aggiornata per la

consultazione della normativa Regionale, Nazionale e Comimitaria indicando Tabbonamento
ONE/PA della ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.L come idoneo a soddisfare le esigenze

rappresentate;

Considerato il preventivo pervenuto in data 14.04.2025 dalla ditta WOLTERS KLUWER ITALIA

s.r.L per una sottoscrizione triennale della ONE/PA per un importo di € 1490,00 + IVA (4%) annuo;

Ritenuto pertanto di avvalersi per la fornitura in oggetto di una trattativa diretta rivolta unicamente
al fornitore abilitato, ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.l partita iva 10209790152 e che può

fornire il servizio in premessa e che fa un offerta pari ad € 1490,00 + IVA (4 %) annuo per una
sottoscrizione triennale;

Dato atto che l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore
inferiore a € 140.000 si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto per quanto sopra detto, di procedere all’acquisto sul MEPA attraverso la procedura della
trattativa privata alla ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.l. partita iva 10209790152
convenzionata al mercato elettronico per la fornitura sopra specificata per l’importo complessivo di
€ 4648,80 iva inclusa;

Accertato che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG. N. B69AB34D8B

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comimale n. 63 del 08/04/2025 avente ad oggetto : PEG
2025/2027 - Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;

Dato atto che, ai sensi deH'art. 80, comma 1, del D.Lgs. n.l 18/201 1, dal 1° Gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente

disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento Comimale di Contabilità;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Per quanto sopra esposto



DETERMINA

Di affidare il servizio della banca dati ONE/PA alla ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.l

partita iva 10209790152 per un periodo triennale che fa l’offerta di € 4648,80 iva inclusa;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato

Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di 4648,80, corrispondente ad obbligazione

giuridicamente perfezionata, con imputazione ai capitoli pertinenti che risultano sufficientemente

capienti e agli esercizi in cui la stessa è esigibile

MissioneImporto Programma Titolo Capitolo Voce Esercizio

€ 774,80

€ 774,80

1 10110202/11 2025

3 10130203/11 20251

€ 774,80

€ 774,80

1 1 1 10110202/1 2026

3 10130203/11 20261

€ 774,80

€ 774,80

1 10110202/11 1 2027

3 10130203/1 20271

3. Di dare atto :

che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione

del presente provvedimento ;

che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti

conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che

pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da

parte del dirigente del Settore finanziario;

che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009, della

compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

4. Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà

pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on line;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto del responsabile del
Settore finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del procedimento
Sergio Scaglione

Il Dirigente ad Intel
Dott. Raffael;^

del 1° Settore

rallo



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Determinazione ad oggetto: Trattativa diretta attraverso il META per un servizio triennale di banca

dati ONE/PA - Ditta WOLTERS KLUWER ITALIA s.r.L.

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.l42 recepiti

daU'art. 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3

dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n°

267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data

odierna diventa esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di

spesa mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art.

191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno:

Importo : € 774,80
Missione : 1

Programma : 1
Titolo: 1

Capitolo : 10110202/1
Esercizio : 2025

Impegno:

Importo : € 774,80
Missione : I

Programma : 3
Titolo: 1

Capitolo : 10130203/1
Esercizio : 2025

Impegno: ^^5



t

Importo : € 774,80
Missione : 1

Programma : 1
Titolo: 1

Capitolo : 10110202/1
Esercizio ; 2026

Impegno:

Importo : € 774,80
Missione : 1

Programma : 3
Titolo: 1

Capitolo : 10130203/1
Esercizio : 2026

Impegno:

Importo : € 774,80
Missione : 1

Programma : 1
Titolo: 1

Capitolo : 10110202/1
Esercizio : 2027

Impegno: -M5
Importo : € 774,80
Missione : 1

Programma : 3
Titolo: 1

Capitolo : 10130203/1
Esercizio : 2027

Ribera, lì

IL DIRIGENTE DEL SE'^ORE FINANZIARIO
le GalloDott.


